Cum piam matrem invadit inflammatio, ejus facies vasis sanguinem ferentibus dense operitur. In quibusdam exemplis pseudo-membrana durae matri subjacere videtur. Pus pariter ac abscessus cerebri inflammationi aliquando succedunt. Concretiones in sinibus durae meningis atque cerebri ipsius mollities post inflammationem hujus organi nonnunquam videntur, quorum exemplum ex operibus clari MORGAGNI extrahere liceat, aegri annos triginta quinque nati Phrenitidi succumbentis: Sic historia capitis sectionis tradiditur. “Dum e cranio cerebrum exime-  
“ batur, paullulum seri ex meningibus emana-  
“ vit. In durae singulis majoribus sinibus  
“ erant concretiones polyposae; molle fuit ce-  
“ rebrum totum, in sinistro autem ejus ven-  
“ triculo plexus choroides multum varicum  
“ instar turgebat.”\*

---

\* MORG. de Causis et Sedibus Morb. Epist vii. par. 4.

## DE CURATIONE.

QUONIAM cujusque medici boni atque solertis est, quatenus facultas erit, morbis, quibus genus humanum objicitur, mederi; sic eos, qui plurimum periculi afferant, quam primum summovere vel saltem levare, oportet. Ex supradictis plane patebit, Phrenitidem, cum ob partem affectam, tum morbi progressus celeritatem, auxilia valida atque prompta postulare, ad ejus exitum exitialem prohibendum.

Ratio igitur medendi constat, in usurpando remedia quae, in sanguinis minuendo impetum in cerebrum, maxime valent.

Ad hoc propositum; sanguinis detractionibus copiosis atque subinde repetitis statim uti necesse est. Sanguinem vel ex arteria temporali, vena jugulari externa, vel brachio mittere licet; sed vena brachii maxime convenit quia pressura ad compescendum fluxum ex

arteria temporali vel vena jugulari accommodata, non semper incommodo caret. Ex quacun- que parte mittatur sanguis, copia, ab ae- tate viribusque aegri, pariter ac gravitate sig- norum et morbi stadio, pendeat oportet. Cum aeger debilis est, atque eo venaesectiones iter- atae vix aut ne vix quidem fieri queunt, tunc multas hirudines vel cucurbitulas cruentas ca- piti admovere necesse est. At si detractio san- guinis his variis modis nihil auxilii praestat, ad alia remedia, quamvis multo minus effica- cia, statim confugiendum est. Imprimis ca- put ad cutem usque radendum ut auxilia faci- lius admoveantur ; deinde calvariam, linteis in aquam frigidam vel aquam cum aceto, demis- sis ; ac brevibus intervallis, reffectis, tegere oportet.

Purgantia, cursum fluidorum ad alias partes dirigendo, cerebri inflammationi bene accom- modata nunquam in hujus morbi curatione, negligenda sunt. In Phrenitide alvus propter secretionem intestinorum minutam aegre movetur ; igiturque, purgantia, maxime